
 

 
       «ИНТА» КАР КЫТШЛÖН                                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА                                                                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

             АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    22 февраля 2017 года                                                                      2/275 
        

Республика Коми, г. Инта 

 

Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Инта» и  

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городского 

округа «Инта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

представления указанными лицами данной информации 

 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год      

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров         

муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Инта» и               

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городского округа 

«Инта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления 

указанными лицами данной информации. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления муниципальными учреждениями    

отрасли культуры, образования, спорта и молодежной политики возложить на исполняющего 

обязанности руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» Груздеву Е.Д. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления муниципальными учреждениями, 

не указанными в пункте 2 и муниципальными унитарными предприятиями муниципального 

образования городского округа «Инта» возложить на исполняющего обязанности руководителя 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» Балина М.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Руководитель администрации               Л.В. Титовец 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

«22» февраля  2017 года № 2/275 

 

 

ПОРЯДОК 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» и муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования городского округа «Инта» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной 

информации 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой 

за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования городского 

округа «Инта» и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 

городского округа «Инта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 

соответственно - информация, муниципальные учреждения, муниципальные унитарные 

предприятия,) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и представления 

указанными лицами данной информации. 

2. Информация в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия. 

В случае если у муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия 

отсутствует официальный сайт, информация размещается на официальном сайте 

муниципального образования городского округа «Инта». 

3. В составе информации указывается полное наименование муниципального учреждения, 

муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, фамилия, имя, отчество, 

величина рассчитанной за предшествующий календарный год среднемесячной заработной 

платы: 

№ п/п 

Наименование 

муниципального 

учреждения, 

муниципального 

унитарного 

предприятия 

Должность 
Фамилия, имя, 

отчество 

Среднемесячная 

заработная плата, 

руб. 

     

 

4. Информация предоставляется в отношении лиц, замещающих соответствующие 

должности муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, по 

состоянию на 31 декабря отчетного года.   



5. В составе размещаемой информации запрещается указывать данные, позволяющие 

определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к 

государственной тайне или сведениям конфиденциального характера. 

6. В случае если у муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия     

отсутствует официальный сайт, информация направляется для размещения на официальном 

сайте муниципального образования городского округа «Инта» в срок до 15 марта года, 

следующего за отчетным. 

7. Информация размещается ежегодно в срок до 31 марта, на срок до 1 года (до момента 

размещения соответствующей информации за следующий отчетный год) либо до момента 

прекращения трудового договора с лицом, относительно которого она представлена. 

8. Ответственность за полноту и достоверность представляемой информации возлагается 

на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий. 

 

 

 


